
Vzdělávání mladých čtenářů
Neděle, 19 Březen 2017 08:53 - Aktualizováno Neděle, 26 Březen 2017 09:07

  

Rozvoj umění číst ve skutečnosti začíná, v rozporu s obecně rozšířeným přesvědčením,
mnohem dříve než v okamžiku, kdy děti začnou poprvé číst ve škole. Dobrý způsob, jak své děti
seznámit s knižními příběhy, je číst jim je. To jim pomáhá seznámit se s čtením jako takovým a
jde o první stádium procesu, který končí tím, že si děti přečtou knihu samy.

      

„Zajdu až tak daleko, když prohlásím, že cesta k získání této dovednosti zásadní pro vzdělávací
a osobní rozvoj začíná v první den, kdy se děti dostanou do kontaktu s knihou. Zdánlivě
nedůležitá činnost jako otáčení stránek v knize hraje ve skutečnosti v celém procesu životně
důležitou roli,“ uvádí Natàlie Perarnau, zakladatelka Kids&Us a autorka výukové metody
angličtiny pro děti od prvního roku života. „Když začnete číst jednoduché příběhy
šestiměsíčnímu dítěti, určitě to otestuje Vaši trpělivost, jako cokoli jiného v životě miminka, bude
to fungovat, pokud z toho uděláte každodenní zvyk. První den nebude Vaše dítě dávat pozor
déle než 10 vteřin. Ale krok za krokem bude s Vaší pomocí jejich pozornost narůstat, stejně
jako zájem o zážitek, který jim knížka zprostředkovává. Nejde jen o zážitek ze čtení, ale je to
také emocionální zážitek s Vámi jako rodiči, který pomůže utvářet pouta mezi vámi,“ dodává
Natàlie Perarnau.

  

 1 / 2



Vzdělávání mladých čtenářů
Neděle, 19 Březen 2017 08:53 - Aktualizováno Neděle, 26 Březen 2017 09:07

  Kdy začít s výukou cizího jazyka - Metoda školy Kids&Us  Ve škole Kids&Us se děti naučí anglicky podobně, jako se učí svůj mateřský jazyk. To jedůvod, proč lekce angličtiny začínají už od prvního roku a následují stanovený postup získáváníjazykových znalostí pro jakýkoli jazyk - naslouchání, porozumění, mluvení, čtení a psaní. Tímtozpůsobem děti maximálně využijí svůj vrozený potenciál, který mají v prvních letech života, abypoložily základy k tomu naučit se plynně cizí jazyk, což pro ně bude v budoucnostinedocenitelné. Celý tento proces lze aplikovat i na cizí jazyk. Pokud začneme brzy, dítěasimiluje cizí jazyk přirozeným a spontánním způsobem, a tím maximálně využije své vrozenéschopnosti, které používá pro naučení se mateřského jazyka.  Natàlie Perarnau mění přístup k výuce cizích jazyků. Věří, že je zásadně důležité děti seznámits čtením tak brzy, jak je to jen možné, a otevřít jim tím dveře do nekonečného světa ukrytého vknihách.  Zájem o čtení zajišťuje akademický úspěch  Umění dobře číst je víceméně zárukou akademického úspěchu, protože výhody čtení jsoucenné a dalekosáhlé. Zahrnují získání široké slovní zásoby, rozvoj koncentrace, nárůstpředstavivosti nebo zlepšení pozorovací schopnosti. K tomu je potřeba přičíst zvláštní vztah,který vzniká mezi dospělým a dítětem, a to rozhodně stojí za námahu.  Read me a Story u Kids&Us  Kids&Us vyvíjí zdroje s cílem působit na děti v angličtině i mimo třídu. Knižní sbírka Kids&Usnazvaná Read me a Story zahrnuje knížky pro děti v každém věku. Knížky s motivem Betty theBlack Sheep jsou určené pro děti ve věku 2 – 4 roků a s motivem Gina Ginger pro děti ve věku5-7 let. Některé z hlavních postav těchto knížek se staly dětskými hrdiny v mnoha zemích.Doporučená cena knížek je 400,-Kč. Všechny verze knih lze kombinovat s použitím Talkingpenu – mluvícího pera.  Společnost Kids&Us byla založena v roce 2003 se třemi školami v Manrese poblíž Barcelony.Dnes existuje 321 škol Kids&Us v devíti zemích po Evropě, Jižní Americe a Africe – šest ztěchto škol je v Mexiku – které používají unikátní metodu výuky angličtiny pro více než 90 000žáků. Kids&Us vstoupila do Mexika v roce 2014 otevřením dvou škol a čtyři další školy bylynedávno otevřeny v tomto školním roce 2016-2017. V současnosti pracuje v centrále Kids&Us vManrese okolo 90 lidí. V Praze je otevřena škola v Malešicích od roku 2014. Do pěti let je vČeské republice v plánu otevřít 30 škol  Kids&Us. Další podrobnosti naleznete na www.kidsandus.cz

 2 / 2

http://www.kidsandus.cz/
http://www.kidsandus.cz/

